お客様　各位 Rep No.C21004

２０２１年５月１４日

富士電機機器制御株式会社

事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。
掲記の件、下記のとおり生産終了を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程
何卒宜しくお願い申し上げます。
また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ生産終了内容を
ご連絡くださいます様、ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 配線用遮断器

シリーズ、名称

形   式 PowerPact Mフレームの300、350、450、500、700、800A定格品全機種

手配品番：M□■〇6△△△●

□；遮断性能指定部分(GあるいはJ)

■；端子構造指定部分(例：ラグ端子「L」、バー端子「F」)

〇；極数指定部分(2あるいは3)

△△△；定格電流指定部分(300、350、450、500、700、800)

●；付属品指定部分(付属品付の場合、例：1A1Bタイプの補助スイッチの場合「AA」)

注)400A定格品と600A定格品は継続します。(今回の生産終了案内の対象外です。)

生産終了理由 後継機種発売に伴う生産終了

代 替 機 種 遮断性能「G」タイプの配線用遮断器

生産終了時期

添付資料 添付資料；生産終了機種、代替機種一覧

ラストオーダ対応 2021年9月30日

補用品対応 補用品対応はございません。

その他

以　　　上

【シュナイダーブランド】配線用遮断器PowerPactシリーズ
Mフレーム一部機種生産終了のお知らせ

記

PowerPactシリーズ；Mフレーム配線用遮断器

2021年12月31日

添付資料
PowerPact Mフレーム生産終了機種、代替機種一覧

Rep No. C21004
2021年5月

富士電機機器制御株式会社
事業統括部

1. Mフレーム生産終了機種手配番号一覧表 (端子構造は代表的なLタイプ及びFタイプを表示)
生産終了機種情報 代替機種情報

新形Mフレーム PowerPact Lフレーム
遮断容量
タイプ

極数 定格電流 ラグ端子 バー端子 ラグ端子 バー端子 ラグ端子 バー端子

G 2 300 MGL26300 MGF26300
350 MGL26350 MGF26350
450 MGL26450 MGF26450
500 MGL26500 MGF26500
700 MGL26700 MGF26700
800 MGL26800 MGF26800

J 300 MJL26300 MJF26300
350 MJL26350 MJF26350
450 MJL26450 MJF26450
500 MJL26500 MJF26500
700 MJL26700 MJF26700
800 MJL26800 MJF26800

G 3 300 MGL36300 MGF36300 LGL36300U31X LGF36300U31X
350 MGL36350 MGF36350 LGL36350U31X LGF36350U31X
450 MGL36450 MGF36450 LGL36450U31X LGF36450U31X
500 MGL36500 MGF36500 LGL36500U31X LGF36500U31X
700 MGL36700 MGF36700
800 MGL36800 MGF36800

J 300 MJL36300 MJF36300 LJL36300U31X LJF36300U31X
350 MJL36350 MJF36350 LJL36350U31X LJF36350U31X
450 MJL36450 MJF36450 LJL36450U31X LJF36450U31X
500 MJL36500 MJF36500 LJL36500U31X LJF36500U31X
700 MJL36700 MJF36700
800 MJL36800 MJF36800

注1) Mフレームの2極品(生産終了品及び代替品共)の外形寸法は、3極品と同じです。2極専用寸法の製品ではありません。

注2) 300A定格から500A定格について、Lフレームで代替を行う場合は、外形寸法が異なると共に、コントロールユニット設定内容も異なります。

2. 機種仕様一覧比較表

基本形式 MG MJ MG (新形) MJ (新形) LG LJ
外観

極数 2, 3 2, 3 2, 3 2, 3 3 3

定格電流 (A)

定格遮断容量 AC240V
UL/CSA AC480V
(kA) AC600V
外形寸法 長さ

(mm) 幅

高さ

ラグ端子品の標準ラグ

35
18

327
210
147

300-800 (課調整)

生産終了機種 代替機種

65 65 65

MJL26800E10

MGL36800E10

MJL36800E10

2極品はありませ

ん。3極品を2極使
いで代替ください。

2極品はありませ

ん。3極品を2極使
いで代替ください。

代替機種はありません

2極品はありませ

ん。3極品を2極使
いで代替ください。

2極品はありませ

ん。3極品を2極使
いで代替ください。

代替機種はありません

代替機種はありません

MGF26800E10

MJF26800E10

MGF36800E10

MJF36800E10

MGL26800E10

AL800M23K AL800M23K
AL600LS53K

(400 / 600Aセンサー定格の場合)

400AF:125A-400A (可調整)
600AF: 200A-600A (可調整)

代替機種はありません

35
18
340
140
110

35
18

327
210
147

300, 350, 450, 500, 700, 800
(400Aと600Aの2定格は継続)

	配線用遮断器PowerPactシリーズ
Mフレーム一部機種生産終了
	【添付資料】PowerPact Mフレーム生産終了機種、代替機種一覧